Campus Appel
Rua Appel,  520
CEP 97015-030
Bairro N. Sra. de Fátima
Santa Maria – RS

(55) 3214.1111
contato@sobresp.edu.br

www.sobresp.edu.br/santamaria

Campus Medianeira
Av. N. Sra. Medianeira, 1547

CEP 97060-003
Bairro N. Sra. Medianeira

Santa Maria – RS

FACULDADE SOBRESP

RESULTADO 1ª ETAPA DA SELEÇÃO DOCENTE PARA

CADASTRO DE BANCO DE TALENTOS

EDITAL 010/2024

A Direção da Faculdade SOBRESP no uso das suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos interessados que se inscreveram no

processo em tela o resultado da primeira etapa e convocação para prova didática, conforme informações a seguir:

Nome Completo Curso Pontuação total Prova Didátia Área/Tema

Carina Marchezan Agronomia 22,5 17/12/2024 - 16:00 h Morfologia e Fisiologia Vegetal

André Fogaça Nigeliskii Agronomia 17,8 17/12/2024 - 16:25 h Morfologia e Fisiologia Vegetal

Alexsandra Cezimbra Quevedo Agronomia 14,8 17/12/2024 - 16:50 h Fitopatologia

Gerâne Silva Wertonge Agronomia 12,7 17/12/2024 - 17:15 h Morfologia e Fisiologia Vegetal

Ana Cristina da Fonseca Ziegler Agronomia 11,4 - -

Guilherme Bergeijer da Rosa Agronomia 4,1 - -

Luciane de Freitas Mazzardo Direito 36,7 18/12/2024 - 16:00 h Direito do Consumidor

Thais Prestes Veras Direito 30,3 18/12/2024 - 16:25 h Direito Constitucional

Flávia Michelon Cocco Direito 28,7 18/12/2024 - 16:50 h Pesquisa em Direito

Danielle Bonella Direito 28,6 18/12/2024 - 17:15 h Direito Administrativo

Alexandre de Freitas Carpenedo Direito 27,75 - -

Francisco Ribeiro Lopes Direito 25,25 - -

Adriana Pereira Machado Porto Direito 24,9 - -

Giorgio Forgiarini Direito 20,4 - -

Cibeli Soares Zuliani Direito 19,6 - -

Thiago Lorenzoni De Oliveira  Direito 17,2 - -

Alisson do Nascimento Direito 16,1 - -

Júlia Monfardini Menuci Direito 15,75 - -

Campus Appel
Rua Appel,  520
CEP 97015-030
Bairro N. Sra. de Fátima
Santa Maria – RS

(55) 3214.1111
contato@sobresp.edu.br

www.sobresp.edu.br/santamaria

Campus Medianeira
Av. N. Sra. Medianeira, 1547

CEP 97060-003
Bairro N. Sra. Medianeira

Santa Maria – RS

Nome Completo Curso Pontuação total Prova Didátia Área/Tema

Juciani Severo Corrêa Direito 15,4 - -

Jackeline Prestes Maier Direito 14,65 - -

Maryana Zubiaurre Corrêa  Direito 14,6 - -

Otávio Moraes Langanke  Direito 14,1 - -

Leonardo Vinicius Lima Velho Direito 12 - -

Lorena Soares Kuhn Direito 11,8 - -

Amanda Costabeber Guerino Direito 11,7 - -

Leonel Walter Quintero Bacelo Direito 9,35 - -

Camila Giulian Brito Direito 8,5 - -

Ciro Portella Direito 8,45 - -

Patricia Machado Iserhardt Direito 7,9 - -

Ana Paula Cabral Balim  Direito 7,5 - -

Mauro Marafiga Camozzato Direito 5,9 - -

Ionathan Junges Direito 3,7 - -

Felipe Pires Oliveira Direito 2,9 - -

Jucelaine Arend Birrer Enfermagem 50,7 17/12/2024 - 18:00 h Atenção primária a saúde

Grassele Denardini Facin Enfermagem 38,5 17/12/2024 - 18:25 h Urgência e Emergência

Luciane Varini Laporta Enfermagem 28,3 17/12/2024 - 18:50 h Fisiologia

Paula Acosta Maldonado  Enfermagem 25,6 17/12/2024 - 19:15 h Farmacologia

Larissa Dalla Corte Cauzzo Enfermagem 24,85 - -

Paula Acosta Maldonado Enfermagem 24 - -

Cecília Mariane Pinheiro Pedro Enfermagem 22,5 - -

Robson Borba de Freitas Enfermagem 21,65 - -

Eduarda Signor Enfermagem 21,25 - -

Evelise Neves Maciel Enfermagem 20,45 - -

Bruna Bosholm Brutti  Enfermagem 18,3 - -

Carolina Araujo Londero Enfermagem 16,4 - -

Kelvin Leandro Marques Monçalves Enfermagem 13,2 - -

Campus Appel
Rua Appel,  520
CEP 97015-030
Bairro N. Sra. de Fátima
Santa Maria – RS

(55) 3214.1111
contato@sobresp.edu.br

www.sobresp.edu.br/santamaria

Campus Medianeira
Av. N. Sra. Medianeira, 1547

CEP 97060-003
Bairro N. Sra. Medianeira

Santa Maria – RS

Nome Completo Curso Pontuação total Prova Didátia Área/Tema

Carla Viero Kowalski  Enfermagem 12,6 - -

Laís Quevedo Siqueira  Enfermagem 9,5 - -

Ana Beatriz Rezende Paula Enfermagem 8,5 - -

Camila Ferrazza Alves Giordani Enfermagem 6,5 - -

Graciele Pontes Enfermagem 5,7 - -

Thamile Caetano De Lima Enfermagem 1,5 - -

Mariane Camargo Priesnitz Odontologia 30,5 18/12/2024 - 14:00 h Ortodontia

Anne Buss Becker Odontologia 28,2 18/12/2024 - 14:25 h Prótese dentária

Micéli Beck Guimarães Blaya Odontologia 26,9 18/12/2024 - 14:50 h Odontogeriatria

Thamiris Nogueira Sacker Odontologia 26,9 18/12/2024 - 15:15 h Implantodontia

Isabella Marian Lena Odontologia 21,4 - -

Fernanda Gomez Corrêa Odontologia 18,3 - -

Gabriela Simões Teixeira Odontologia 18,1 - -

Fernando Zurlo Dellazzana Odontologia 13,5 - -

Gabriel Bassan Marinho Maciel Odontologia 13,1 - -

Andressa Weber Vargas Odontologia 12,3 - -

Luahra Peserico  Odontologia 11,7 - -

Layanne Almeida da Silva Gindri Odontologia 9,35 - -

Amanda Ferreira Santos Odontologia 8,8 - -

Gleica Dal' Ongaro Savegnago Odontologia 8,6 - -

Mateus Andrade Rocha  Odontologia 8,1 - -

Layanne Almeida da Silva Gindri Odontologia 7,9 - -

Thaís Camponogara Bohrer Odontologia 6,7 - -

Eduarda Peixe Fagundes Santi Odontologia 4,05 - -

Michele Soares Lima Odontologia 4 - -

Paola de Oliveira Corrêa Odontologia 4 - -

Carla Pereira Odontologia 0,8 - -

Loren Aita Riss Psicologia 41,6 18/12/2024 - 18:00 h Psicologia Clínica

Campus Appel
Rua Appel,  520
CEP 97015-030
Bairro N. Sra. de Fátima
Santa Maria – RS

(55) 3214.1111
contato@sobresp.edu.br

www.sobresp.edu.br/santamaria

Campus Medianeira
Av. N. Sra. Medianeira, 1547

CEP 97060-003
Bairro N. Sra. Medianeira

Santa Maria – RS

Nome Completo Curso Pontuação total Prova Didátia Área/Tema

André Luis Volmer Psicologia 33,5 18/12/2024 - 18:25 h Psicologia Hospitalar

Juciani Severo Corrêa Psicologia 33,2 18/12/2024 - 18:50 h Psicomotricidade

Larissa Moraes Moro Psicologia 31,7 18/12/2024 - 19:15 h Psicologia comunitária

Suane Pastoriza Faraj Psicologia 30,3 - -

Thaise Lopes Grigolo De Vargas Psicologia 28,1 - -

Marília Rodrigues Lopes Heman Psicologia 27,55 - -

Jairo Manzoni Rodrigues Psicologia 27,4 - -

Rodrigo Braz Carlan Psicologia 24,3 - -

Gracielle Almeida de Aguiar Psicologia 24,15 - -

Tyele Goulart Peres dos Santos Psicologia 20,35 - -

Vanessa Antunes Alves Psicologia 16,1 - -

Bibiana Massem Homercher  Psicologia 16,1 - -

Sâmia Cristiane Ciliato  Psicologia 14,35 - -

Juliana da Rosa Marinho Psicologia 13,9 - -

Geruza da Silva Medeiros Psicologia 11,8 - -

Laís Quevedo Siqueira  Psicologia 10,65 - -

Cássia de Fátima De Souza Militz Psicologia 7,75 - -

Daniel Henrique Schiefelbein Da Silva Psicologia 6,35 - -

Ana Carolina Simões Fruet  Psicologia 4,1 - -

Rafael Perazzolo Cristofari Psicologia 1,35 - -

Santa Maria, RS, 16 de dezembro de 2024

ELIONAI DE MORAES POSTIGLIONE, Prof. Dr.

Diretor Geral

SOBRESP SANTA MARIA

		2024-12-16T09:46:52-0300
	ELIONAI DE MORAES POSTIGLIONE:71245049020